РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Постановление

13 ноября  2013 г.                                      п. Таргиз                                                     № 49
О рассмотрении проекта бюджета Таргизского муниципального

образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии ст. ст. 14, 52  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 (в ред. от 14.10.2014 г.),  ст.173 Бюджетного кодекса РФ, Положения о бюджетном процессе в  Таргизском муниципальном образовании, ст. ст.32. 44. Устава Таргизского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Одобрить прилагаемый проект решения «О бюджете Таргизского муниципального образования на 2015 год и на  плановый период  2016 и 2017 годов» и внести его на рассмотрение Думы Таргизского муниципального образования с документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом бюджета.

               2.  Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Таргизского
муниципального образования                                                                В. М. Киндрачук
проект
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

	ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Дума Таргизского муниципального образования

	Третьего созыва

	Двадцать вторая сессия

	РЕШЕНИЕ

	п. Таргиз

О бюджете Таргизского муниципального  образования

на  2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 года № 131-ФЗ (с изм. от 14.10.2014 года), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»  от 22 октября  2013 года № 74-оз (в ред. от 14.01.2014 г), Проектом Закона Иркутской области  «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  проектом  решения  Думы Чунского районного муниципального образования «О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  и руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Таргизском муниципальном образовании, утвержденным Решением  Думы от 14.11.2013 года № 49, статьями 23, 43 Устава Таргизского муниципального образования,  Дума Таргизского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год:

  - общий объем доходов бюджета в сумме 8956,3 тысяч рублей; из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6899,8 тысяч рублей;
 - общий объем расходов бюджета  в сумме 8965,3 тысяч рублей;

 - размер дефицит бюджета в сумме 0,00 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Таргизского муниципального образования на плановый период 2016 и 2017 годов:

 - общий объем доходов бюджета на 2016 год в сумме 8724,1 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6354,4 тысяч рублей,

  - на 2017 год в сумме 8263,6 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в сумме 6041,5 тыс. руб.

 - общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме 8724,1 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 115,81тыс. руб.; на 2017 год - в сумме 8263,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 220,75 тыс. руб.

 - размер дефицит бюджета на 2016 год в сумме 0,00 тысяч рублей, на  2017 год  в сумме 0,00 тысяч рублей.

3. Установить, что доходы  местного бюджета, поступающие в 2015 - 2017 годах, формируются за счет:

3.1. налоговых доходов, в том числе:

а)  доходов от местных налогов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами в  соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

3.2. неналоговых доходов  в соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.3. безвозмездных поступлений.

4.Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Таргизского муниципального образования, кроме установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (Приложение № 1).

5. Установить прогнозируемые доходы бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов  (Приложение №2, №3):

 на 2015 год - в сумме 8956,3 тыс. руб. из них:

             - налоговые и неналоговые доходы в сумме 2056,5 тыс. руб., в том числе  акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации в сумме 846,8 тыс.руб.

 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6899,8 тысяч руб., из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 5572,9 тыс. руб., в том числе дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1230,4 тыс. руб., прочие субсидии бюджетам поселений в сумме 4148,5 тыс. руб., из них выплата денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления поселений Иркутской области, выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений культуры (за исключением технического и вспомогательного персонала), находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области  в сумме 4148,5 тыс.руб., субвенция  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 193,3 тыс. руб., субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 700 рублей.
 из районного бюджета в сумме 1326,9 тыс. руб., в том числе дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  в сумме 1326,9тыс.руб.;
на 2016 год  в сумме 8724,1 тыс.руб. из них:

             - налоговые и неналоговые доходы в сумме 2369,7 тыс. руб., в том числе  акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации в сумме 1154,0 тыс.руб.

 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6354,4 тысяч руб., из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 5145,6 тыс. руб., в том числе дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1053,9 тысяч руб., прочие субсидии бюджетам поселений в сумме 3895,2 тыс. руб.,: из них выплата денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления поселений Иркутской области, выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений культуры (за исключением технического и вспомогательного персонала), находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области в сумме 3895,2 тыс.руб., субвенция  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 195,8 тыс. руб., субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 700 рублей.
из районного бюджета в сумме 1208,8 тыс. руб., в том числе дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  в сумме 1208,8 тыс.руб.;

на 2017 год  в сумме 8263,6 тыс.руб., из них:

             - налоговые и неналоговые доходы в сумме 2222,1 тыс. руб., в том числе  акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации в сумме 957,4 тыс.руб.

 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6041,5 тыс. руб., из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 4822,2  тыс. руб., в том числе дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1053,9 тыс. руб., прочие субсидии бюджетам поселений в сумме 3657,7 тыс. руб.,: из них выплата денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим органов местного самоуправления поселений Иркутской области, выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений культуры (за исключением технического и вспомогательного персонала), находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области в сумме 3657,7 тыс.руб., субвенция  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 190,2 тыс. руб.,
из районного бюджета в сумме 1219,3 тыс. руб., в том числе дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  в сумме 1219,3 тыс.руб.;

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,  согласно приложения № 4 к настоящему решению, осуществляющих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Иркутской области контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

           7. Установить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, согласно приложения № 5 к настоящему решению.

8.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложения  6 к настоящему решению.

9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Таргизского муниципального образования на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов ( Приложение 7,8).

10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям,(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам , подразделам  классификации расходов бюджетов Таргизского муниципального образования  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  (Приложение №  9,10).
11. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Таргизского муниципального образования  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложениям 11,12 к настоящему  решению

12. Установить, что в расходной части бюджета создается резервный фонд администрации Таргизского муниципального образования:

в 2015 году в размере 12000 тысяч рублей;

в 2016 году в размере 12000 тысяч рублей;

в 2017 году в размере 12000 тысяч рублей.
             13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,  согласно  приложения  13 к настоящему решению.
     14.Утвердить программу внутренних заимствований Таргизского муниципального образования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,  согласно  приложения 14 к настоящему решению.

15. Установить в составе расходов бюджета Таргизского муниципального образования на 2015 год   иные межбюджетные трансферты  из бюджета поселения, в объеме 106700 тыс. руб. 21 коп., в бюджет Чунского районного  муниципального образования на осуществление  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашением.
16. Установить верхний предел муниципального долга, согласно ст. 107 Бюджетного кодекса РФ,
 по состоянию на 01 января 2016 года в размере 0.0 тысяч рублей, в том числе предельный   объем   обязательств   по  муниципальным гарантиям (ст.115 БК РФ) 0 рублей.

            по состоянию на 01 января 2017 года в размере 0.0 тысяч рублей, в том числе предельный   объем   обязательств   по  муниципальным гарантиям (ст.115 БК РФ) 0 рублей.

            по состоянию на 01 января 2018 года в размере 0.0 тысяч рублей;  в том числе предельный   объем   обязательств   по  муниципальным гарантиям (ст.115 БК РФ) 0 рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга, согласно ст.111 БК РФ,
           в 2015 году  в размере  0,0 тысяч рублей,

           в 2016  году  в размере  0,0 тысяч рублей,

           в 2017  году   в размере 0,0 тысяч рублей.

Установить предельный объем  муниципального долга на основании ст.107 Бюджетного Кодекса РФ
в 2015 году  в размере 1028,25 тысяч рублей,

            в 2016 году  в размере 1184,85 тысячи рублей,

            в 2017 году  в размере 1111,05 тысячи рублей.

17. Оплату кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 01 января 2015 года, по действующим бюджетным обязательствам, производить в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 2016 года.

18. Настоящее решение  вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
19. Контроль исполнения решения возложить на Контрольно–счетную палату Чунского районного муниципального  и Думу Таргизского муниципального образования.